Coordenação Geral de Normas, Avaliação e Execução de Despesas -
CONED nº 04/2004, as duas últimas da Secretaria do Tesouro Na-

cional, do Ministério da Fazenda, resolve:
Art. 1º Descentralizar à Universidade Federal de Pernam-

buco, Unidade Gestora/Gestão 153080/15233, o crédito orçamentário,
no valor de R$ 39.690,00 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa
reais), visando atender às diretrizes da SEED e de seus departa-
mentos, definidas no Decreto nº 5.159, de 28 de julho de 2004 (DOU
em 29/07/2004), que definiu as competências da Secretaria de Edu-
cação a Distância e de seus Departamentos, em particular em seus

[...]

execução no período de maio/2007 a junho/2007, de acordo com a
seguinte classificação orçamentária:

I. Funcional Programática: 12.128.1072.4050.0001.
II. Fonte: 0112915010
III. PTRES: 001728
IV. Elementos de despesa:
33.90.39 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica - R$

39.690,00 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa reais).
Nota de Crédito: 2007NC000039, de 30/05/2007.
Parágrafo Primeiro - A transferência orçamentária será efe-

tuada em parcela única e o recurso financeiro repassado, de forma
condicionada, no momento da transferência, à liquidação da despesa
no SIAFI pela Instituição, de acordo com o estabelecido no Decreto